



Hägersten 2019-

01-21

Till

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Enheten för mervärdesskatt och punktskatt
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Friluftetsfrämjandets yttrande över "Promemoria om höjd mervärdesskatt på förevisning av naturområden. Dnr Fi2018/03894/S2"

Friluftetsfrämjandet är negativa till Finansdepartementets förslag att mervärdesskatt på förevisning av naturområden höjs från 6% till 25%.

Friluftetsfrämjandet strävar efter att bidra till **folkhälsa, livsglädje och en tillgänglig friluftsmiljö** och på så sätt vill vi vara med och bidra till ett bättre Sverige. Vi är en ideell organisation som verkar främst genom ledarledda aktiviteter inom friluftslivet. Vi välkomnar också det spontana friluftslivet och vill vara en källa för inspiration, nätverk, kunskap och möjligheter för friluftsliv i alla former.

Vi står för ett hållbart friluftsliv för alla och det ställer stora krav på oss när det gäller hållbarhet och mångfald. **Hållbarhet** ska ses ur ett socialt (människor, och folkhälsa, sammanhållning/demokrati, trygghet och lärande) **ekologiskt** (naturvård, biologisk mångfald, tillgänglighet, giftfri miljö och klimat) såväl som **ekonomiskt** perspektiv (ekonomi i balans, forskning/utveckling och hållbara produktions- och

FRILUFTSFRÄMJANDET

Instrumentvägen 14, 126 53 Hägersten
friluftetsframjandet.se



konsumtionsmönster) **Mångfald** ska ses ur ett perspektiv av gender, ålder mångkultur, sexuell läggning, funktionella förutsättningar, socioekonomiska förutsättningar och åsikter.

Vi verkar för ett **Hållbart friluftsliv** som sker på naturens villkor och med utgångspunkt i allemansrättens "Inte störa – inte förstöra. Tillgängligheten är grunden för att människor ska kunna skapa en djupare relation till naturen och därmed också öka sin förståelse för dess långsiktiga betydelse, den biologiska mångfalden och naturens sociala värden. Vi vill att framtidens generationer skall ha samma förutsättningar till friluftsliv som dagens generationer.

Motiv för vårt ställningstagande

Friluftsförbundet anser att alla åtgärder som underlättar för människor att vistas i naturen och ta del av det rörliga friluftslivet är välkomna. Att i möjligaste mån sänka såväl fysiska som ekonomiska hinder tror vi ger fler människor chans att odla en relation till naturen med allt vad det innebär i form av folkhälsa, livsglädje och miljömedvetenhet. Vi tror inte att en höjd mervärdesskatt på förevisning av naturområden gynnar, varken människors möjlighet att på ett tryggt sätt guidas i naturen eller skapar förutsättningar för småföretagare att utveckla sin verksamhet på landsbygden.

Argumenten för att Friluftsförbundet ställer oss negativa till förslag finns på fler ställen i promemorian.

- *Förslaget att höja mervärdesskatten på förevisning av naturområden bedöms leda till högre priser på dessa tjänster och därmed till minskad efterfrågan på desamma.*
- *En höjd mervärdesskattesats från 6 till 25 % kan ha en negativ effekt på branschen.*
- *En höjning bedöms kunna minska efterfrågan på dessa tjänster.*
- *En minskad efterfrågan på dessa tjänster bedöms i sin tur kunna minska efterfrågan på arbetskraft i branschen, vilket kan leda till högre arbetslöshet och lägre sysselsättning.*

FRILUFTSFRÄMJANDET

Instrumentvägen 14, 126 53 Hägersten
friluftsfremjandet.se



Någon utvärdering av den sänkning av mervärdesskatten som genomfördes 1/1 2018 har inte gjorts varför effekterna av sänkningen inte klargjorts.

Lars Lundström
Generalsekreterare

Göran Andersson
Handläggare

FRILUFTSFRÄMJANDET

Instrumentvägen 14, 126 53 Hägersten
friluftsframjandet.se